
UCHWAŁA NR I/2/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rogowo 

Na podstawie Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), w związku z § 9 ust. 1 Statutu Gminy Rogowo uchwalonego uchwałą 
Nr VI/32/2019  Rady Gminy Rogowo z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2019 r. poz. 1392), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego, bezwzględną 
większością głosów w obecności 15 radnych Rady Gminy Rogowo na Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy  Rogowo wybrani zostali radni: 
1) Pani Edyta Sylwia Golczyk; 
2) Pani Aneta Urszula Olszowa. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert 
Andrzej Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A80AD6-B42C-44CD-A946-7BF57FB2077B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisem art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 
wiceprzewodniczących rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i dwóch 
Wiceprzewodniczących na pierwszej sesji nowo wybranej Rady  (§ 9 ust. 1 Statutu Gminy Rogowo).   

 

W związku z powyższym, Rada Gminy powołała spośród radnych komisję skrutacyjną w składzie  
3 osobowym na czas trwania sesji. Ponadto ustalony został „Regulamin głosowania nad wyborem dwóch 
Wiceprzewodniczących  Rady Gminy Rogowo”. 

 

Na funkcję Wiceprzewodniczących Rady zgłoszonych zostało dwóch kandydatów, a mianowicie 
Radna Edyta Sylwia Golczyk oraz Radna Aneta Urszula Olszowa.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego Radna Edyta Sylwia Golczyk otrzymała 14 
głosów, a Radna Aneta Urszula Olszowa otrzymała 14 głosów, co stanowi wymaganą bezwzględną 
większość głosów konieczną dla wyboru na to stanowisko. Wyniki głosowania tajnego zawarte 
 są w protokole komisji skrutacyjnej. 

 

Jak słusznie stwierdził Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia  

31 sierpnia 2000r , sygn. akt II SA 762/00 :  

„W procesie wyborów dokonywanych na funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady są 
2 akty. Pierwszy z nich realizuje się w głosowaniu tajnym przez oddanie głosów na kandydatów, a następnie 
ogłoszenia wyników przez komisję skrutacyjną. Jest to akt podstawowy i decydujący o wyborze, natomiast 
jego uzewnętrznienie następuje w formie uchwały rady gminy stwierdzającej wybór na jedną z powyższych 
funkcji, mającej charakter wyłącznie deklaratoryjny…” 

W zaistniałym stanie faktycznym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni 
uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Andrzej  Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A80AD6-B42C-44CD-A946-7BF57FB2077B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/2/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


